

Özet

Tarihsel kanıtlar, Macar atalarının bozkırlarda birlikte yaşayıp göç ettiklerini ve zaman içinde bağlarını sürdürdüklerini göstermektedir. Macaristan, tarihimizi, alışkanlıklarımızı ve ulusal karakterimizi anlayan ülkelerle güçlü ilişkiler kurmaya çalışmaktadır. Görünüşümüz artık o Asya kökenlerini yansıtmaya da Macaristan "En Batı Asya ülkesi"dir.

Macaristan hükümeti, Budapeşte'de yarı elçilik işlevi gören ve tamamen Macaristan tarafından finanse edilen ilk ve tek diplomatik temsilcilğe ev sahipliği yapmayı teklif etti. Bu girişim, Türk Dünyası ile kültürel, bilimsel, eğitimsel ve ekonomik iş birliği için yeni fırsatlar sunmakta ve Macaristan'ın, kamu diplomasisi yaklaşımımızı özetleyen, uluslararası fayda sağlayacak projeler başlatmasına olanak tanımaktadır.

AB, Macaristan'ı Türk Dünyası ile AB arasında bir köprü ve aracı olarak kullanmak yerine, bu fırsatı göz ardı etme eğilimindedir. Siyasi yaklaşımlar genellikle rasyonel gereklilikleri gölgede bırakır. Macaristan, Türk Dünyası'nı diğer tüm AB üye ülkelerinden daha iyi anlamak için benzersiz bir konumdadır.

Macaristan, Dış Politika ve Kamu Diplomasisi

Prof. László Vasa - Széchenyi István Üniversitesi

Uluslararası iş birliğinin artık bir lüks değil, bir zorunluluk olduğu bir dönemde yaşamaktayız. Küresel zorluklarla (ekonomik belirsizlikler, iklim değişikliği, dijital dönüşüm ve toplumsal eşitsizlik) karşı karşıyayız. Öte yandan, yeni teknolojiler, küresel öğrenme, kültürel yaratıcılık ve bilimsel keşifler gibi küresel fırsatlar görmekteyiz. Bu karmaşık dünyada, ülkelerin yalnızca iş dünyasında veya siyasette değil, aynı zamanda öğrenme, yenilik sağlamak ve ulusal hikâyelerimizi anlatma biçimlerimizde de birbirlerini daha iyi anlamaları gerektiği açıktır. Kamu diplomasisi özünde budur. Ülkelerin daha iyi bir karşılıklı anlayış geliştirmeleri gerektiği de açıktır.

Macaristan, dostluğun, karşılıklı saygının ve stratejik iş birliğinin seçim dönemlerinden veya yıllık raporlardan daha uzun sürmesi gerektiğine yürekten inanmaktadır. On beş yıldan uzun bir süre önce, politikacılarımız kökten yeni ve farklı bir dış politika yaklaşımı benimsemeye karar verdiler. Bunlar bizim için yalnızca siyasi söylem değildir ve diplomasi hakkındaki düşüncelerimizin temelini oluşturmaktadır. Türk Dünyası'na (Azerbaycan, Kazakistan, Kırgızistan, Türkiye, Özbekistan ve Türkmenistan) baktığımızda, sadece resmi anlamda ortaklar görmemekte, daha kişisel bir şeyler görmekteyiz.

Türk Dünyası ile bağlantılı olarak, ortak bir kültürel hafıza, derin dil bağları ve bir zamanlar aynı bozkırlarda seyahat etmiş, benzer gelenekleri sürdürmüş ve onur, aile ve bilgi değerlerini korumuş insanlar görmekteyiz. Birçok Macar tarihçi ve dilbilimcinin yüzyıllardır yazdığı gibi, Macar halkı Doğu ile kültürel ve dilsel bağlar taşımaktadır. Bunlardan bazıları sembolik, bazıları bilimsel, ancak hepsi bize hikayemizin sizinkiyle bağlantılı olduğunu hatırlatmaktadır. Macaristan'da bazen uzak akraba ama yakın arkadaş olduğumuzu söyleriz.

Macaristan, son on yılda bu sembolik fikri, on bir yıldan uzun bir süre önce başlatılan Doğu Açılımı adı verilen stratejik bir politikaya dönüştürdü. Bu sadece ticaret veya altyapı ile ilgili değil; aynı zamanda yeniden odaklanmak, geleceğin kilit ortakları olarak Doğu'ya (Orta Asya ve Türk Dünyası) daha ciddi bir şekilde bakmakla ilgilidir. Çünkü bu ilişkilerin yalnızca doğal değil, aynı zamanda stratejik, fırsatlarla dolu ve derin bir kültürel güven üzerine kurulu olduğuna inanmaktayız.

Kamu diplomasisi, yalnızca yol veya demiryolları inşa etmek veya ekonomik anlaşmalar imzalamak için değil, aynı zamanda bilgi, inovasyon ve insan anlayışı köprüleri kurmak için de mükemmel bir araçtır. Macaristan'ın yumuşak güç diplomasisinin en önemli unsurlarına odaklanmamız gerekmektedir. Örneğin, Macaristan ve Türk Dünyası, yalnızca ekonomik olarak değil, aynı zamanda halklar arası programlar ve ilgili projeler aracılığıyla kültürel olarak da ilerleme kaydedilen ortaklardır.

Gerçek dostluk, aile, karşılıklı saygı ve güvene dayalı iş birliği gibi ortak değerleri paylaşmaktayız. Macaristan'ın Doğu Açılımı veya daha doğrusu Doğu'ya daha geniş açılımımız çerçevesinde, aklarımızı genişlemiştir ve Orta Asya ülkeleri ve Türk Dünyası ile ilişkilerimizin sıklığı artmıştır. Bu doktrin yalnızca Orta Asya, Güney Kafkasya ve Türkiye'ye değil, aynı zamanda daha geniş Sovyet sonrası bölgeye ve Çin'e de odaklanmaktadır. Daha sonra Macaristan, Güneydoğu Asya, Afrika ve Latin Amerika'yı da kapsayacak şekilde Güney'e açılmaya başlamıştır. Bu, dış politikamıza tamamen yeni bir yaklaşımı yansıtmaktadır.

Bunun arkasındaki temel fikir, otuz beş yıl önce, siyasi değişimlerden sonra Macaristan'ın akıllı bir seçimle Avrupa-Atlantik tarafını seçmesi olmuştur. Hâlâ Macaristan'ın Batı

Dış Politikada Kamu Diplomasisi

4 Temmuz 2025

Dünyası'na ait olduğuna inanmaktayız. Ancak yirmi beş yıl sonra, Batı'ya sadece ekonomik olarak değil, bir dereceye kadar kültürel olarak da aşırı bağımlı olduğumuz ortaya çıkmıştır. Bu bağımlılık, gelenek temelli toplumumuzda, bazen aşırı olarak algılanan Batı değerleri söz konusu olduğunda potansiyel çıkar çatışmalarına yol açmıştır. Ekonomik olarak, ticaretimiz oldukça tek taraflıydı. İhracatımızın %80'inden fazlası Batı dünyasına yönelikti.

Almanya, ABD veya Batı Avrupa gibi Batı ülkelerinin ekonomileri zayıfladığında, Macaristan ekonomisi de bundan olumsuz etkilenmektedir. Bu nedenle, ana fikrimiz, Sovyet döneminde bile her zaman karşılıklı anlayış içinde olduğumuz Doğu'daki geleneksel ortaklarımızla yeniden bağlantı kurmaktır. Yeni iş birlikleri için güçlü bir temele sahiptik. Bölgedeki kültürel, bilimsel, yüksek öğrenim ve ekonomik varlığımızı artırmaya başladık.

Kamu diplomasisi modelinin bir parçası olarak, Bışkek'teki gibi yeni büyükelçilikler açtık ve bölgedeki diplomatlarımızın, özellikle de kültürel ve ticari ataşelerimizin sayısını artırdık. Ülkelerimiz ve bölgelerimiz arasında çok taraflı görüşmeler de dahil olmak üzere birçok üst düzey ziyaret gerçekleştirildi. Macaristan Türk Devletleri Teşkilatı (TCD) gözlemci üyesidir. Ancak, herhangi bir tam üye kadar aktifiz. Topraklarımızdaki çölleşmeyle mücadele etmek için Kuraklık Önleme Enstitüsü gibi projeler başlatmaktayız.

Ayrıca, Türk Yatırım Fonu ve Türk Akademisi ve Türk Devletleri resmi düşünce kuruluşu ağı da dahil olmak üzere TDT'nin tüm meslek kuruluşlarında yer almaktayız. Macaristan'ın sert ve yumuşak güç perspektiflerini tartışmak gerekirse, Macaristan elbette sert bir güç değil. Macaristan Krallığı'nın Avrupa'nın en güçlülerinden biri olduğu zamanlar oldu, ancak şimdi küçük bir ülkeyiz. Önemli tarihi zorluklar yaşadık ve topraklarımız nispeten küçük, dünyada yaklaşık 100. sırada yer almaktadır.

Macaristan'ın nüfusu 10 milyondan az ve göçün, özellikle de kitlesel göçün demografik sorunlarımızı çözebileceğine inanmıyoruz. Bunun yerine, aile değerlerine ve ailelerin daha fazla çocuk sahibi olmasını desteklemeye odaklanıyoruz. Bu, doğrudan dış politikayla ilgili olmasa da Macaristan kamu politikasının önemli bir parçasıdır. Ancak, birçok ülke Macaristan'ın aile desteği modelini incelemekle çok ilgileniyor. Ekonomimiz en gelişmiş ülkelerinkine yakın, ancak henüz onlar arasında değiliz. AB'nin ortalama yaşam standardına ulaşmayı hedefliyoruz, ancak bu zaman ve çaba gerektirecek. Sert güç söz konusu olduğunda, ordumuz çok büyük değil, ancak askeri kabiliyetlerimizi ve teçhizatımızı, kısmen Türkiye'deki dostlarımızın da yardımıyla, örneğin Ejder Yalçın araçlarının satın alınmasıyla, önemli ölçüde

güçlendirmeye başladık. Bu, ülkelerimiz arasındaki mükemmel iş birliğini yansıtmaktadır. Ancak, özellikle kültür alanında, Macaristan'ın sert gücüne kıyasla aşırı temsil edildiği alanlar da var. Örneğin, müzik alanında Macaristan, Bartók ve Liszt gibi dünyaca ünlü besteciler yetiştirmiştir ve Macar halk müziği yaygın olarak tanınmaktadır.

Bilim alanında, Macar kökenli 12 bilim adamının Nobel ödülüyle gurur duymaktayız. Bu bilim adamlarının çoğu ödüllerini yurtdışında almış olsa da eğitimlerini Macaristan'da almışlardır. Teknoloji alanında, birçok Macar buluşu iyi bilinmektedir. Eğitim sistemimiz, özellikle teknik üniversitelerde, çok yüksek bir standarttır. Spor alanında, Macaristan, Olimpiyat altın madalyaları ve genel başarılar açısından dünya çapında ilk 20 ülke arasında yer almaktadır.

Macaristan'da yaşam kalitesi, doğal alanlarımızı ve toplumsal değerlerimizi koruduğumuz için Batı Dünyası ile karşılaştırıldığında bile oldukça yüksektir. Macaristan, turizm alanında, özellikle Türk turistler arasında yaygın olarak bilinmektedir. Budapeşte, görkemli ve oldukça ilgi çekici bir şehirdir. Gulaş ve balık çorbası gibi yemeklerin de dahil olduğu mutfağımız da ünlüdür. Ancak, Türkiye ve diğer Orta Asya ülkelerinin başarıyla yaptığı gibi, gastronomi diplomamızı güçlendirmek ve yurt dışında daha fazla Macar restoranı açmak için daha fazla çaba sarf etmemiz gerekmektedir.

Aynı yıl başlatılan Doğu Açılımı dış politikası doğrultusunda, Macaristan, burslar aracılığıyla binlerce yabancı öğrenciye üniversite kontenjanı sağlamaya karar vermiştir. Bu çalışmalar tamamen Macar hükümeti tarafından finanse edilmektedir. Bu girişim aracılığıyla, Orta Asya, Güney Kafkasya ve Türkiye de dahil olmak üzere gelişmekte olan ülkelere yetenekli öğrencileri, Macaristan'da, özellikle İngilizce eğitim almak üzere çekmeyi hedeflemekteyiz.

Bilgi diplomasisi, network oluşturma ve yurt dışında projeleri desteklemeye odaklanan bilim diplomasisiyle yakından bağlantılıdır. Bilgi diplomasisi, bilimin, bilim organizasyonunun ve bilim yönetimindeki bilginin değerini diplomatik, ikili veya çok taraflı amaçlar için kullanmaktadır. Bu tür iş birlikleri, bilim ve akademide profesyonel tartışmaları, ortak yayınları ve politika yapımını teşvik etmektedir.

Kültürel diplomasi, kültür aracılığıyla ulusal kimliği sergilemeye odaklanan geleneksel ve hayati bir kamu diplomasisi aracıdır. Bu amaçla Macaristan, dünya çapında büyük başkentlerde ve şehirlerde bulunan 26 ülkede kültür enstitüleri kurmuştur. Genellikle ünlü bestecimiz Franz Liszt'in adıyla anılan bu enstitüler, Macar kültürünü teşvik etmektedir.

Dış Politikada Kamu Diplomasisi

4 Temmuz 2025

Spor da yakından ilişkili bir diğer alandır. Macaristan toplam Olimpiyat madalyalarında dünya genelinde sekizinci sırada yer almaktadır; bu, ülkemizin büyüklüğü göz önüne alındığında dikkate değer bir başarıdır. Modern Olimpiyat Oyunları tarihinde yaklaşık 181 altın madalya kazandık. Budapeşte, Orta Asya ve Türkiye gibi spor diplomasisindeki aktif rolümüzü yansıtan önemli uluslararası spor etkinliklerine ev sahipliği yapmıştır.

Turizm, yumuşak diplomasi için bir diğer belirgin araçtır. İyi yönetilen bir vize rejimi, turist sayısını önemli ölçüde artırabilir. Bu amaçla, Orta Asya, Güney Kafkasya ve Türkiye'den daha fazla ziyaretçi çekmek için Türk Dünyası'ndaki konsolosluk varlığımızı güçlendirdik.

İnsani yardım, bir diğer önemli yumuşak diplomasi aracıdır. Macaristan Yardım Programı aracılığıyla, son beş yılda 50'den fazla ülkede 270'ten fazla projeyi desteklenmiş ve yaklaşık 100 milyon dolarlık insani yardım ve rehabilitasyon yardımı sağlayarak yaklaşık bir milyon insanın hayatı iyileştirilmiştir.

Sonuç

Macaristan'ın yumuşak güç vizyonu, güven, mükemmellik ve vizyon üzerine kuruludur. Bilgi ve kültür alanında kalıcı ortaklıklar kurmayı hedeflemekteyiz. Sadece dünya çapında ortaklara değil, aynı zamanda dostlara da ihtiyacımız var çünkü dostluklar, projeleri başlatmanın ve hayata geçirmenin temelini oluşturur. Bu ilişkiler sayesinde dünyayı iyileştirme hedefimize daha etkili bir şekilde ulaşabiliriz.

Macaristan, Türk Dünyası ile derin tarihi ve kültürel bağlara sahiptir. Bu bağlar, 150 yıllık Osmanlı dönemine dayanmamaktadır, çünkü bu yeterli bir sebep olmaz. Ortak köklerimiz, Macar ve diğer Türk halklarının köken aldığı Güney Urallar ve Kuzey Orta Asya'ya dayanmaktadır.

Gerçekten de eski Macarlar Orta Asya'dan batıya göç etmişlerdir. Macar dilinin tamamen Fin-Uygur kökenli mi olduğu yada Türk etkileri de taşıyıp taşımadığı konusunda süregelen bir tartışma bulunmaktadır. Dilimizde Osmanlı döneminden öncesine ait birkaç yüz eski kelime bulunmaktadır ve bu da kısmi bir Türk kökenine işaret etmektedir. Bu ortak miras, kamu diplomasisi için güçlü bir temel oluşturmaktadır. Macaristan'ın TDT'ye katılımı bu bağlantıyı yansıtmaktadır.

Macaristan, tıpkı İtalya, Almanya ve hatta Amerika Birleşik Devletleri gibi, ideolojik veya değer temelli politikalardan uzak, Rusya ve Çin ile pragmatik ilişkiler sürdürmektedir. Macaristan, Orta Avrupa ülkeleri arasında çeşitli nedenlerle

Rus tehdidine karşı en düşük algıya sahip ülkedir. Macaristan hükümeti, öncelikle pratik ihtiyaçlar nedeniyle, Rusya ile iyi ilişkiler sürdürme konusundaki ilgisini tutarlı ve açık bir şekilde ifade etmiştir. Öte yandan, Macaristan genellikle Avrupa Birliği'nin "kara koyunu" olarak görülmektedir. Sözde Avrupa değerleri tarafından geçersiz kılınmaması gerektiğine inandığımız belirli değerlere sıkı sıkıya bağlıyız.

Macaristan, AB ile temel konularda süregelen tartışmalarla karşı karşıya. Bu durum hem ekonomik hem de siyasi açıdan zorlu bir durum yaratmaktadır. AB sübvansiyonları Macaristan'ın yıllık GSYİH'sinin yalnızca yaklaşık %2'sini oluştururken, bunların yokluğu likidite sorunlarına yol açmaktadır. Bu zorluklara rağmen, Macaristan hükümeti ilkelerine bağlılığını sürdürmektedir. Macaristan'da AB'ye yönelik kamuoyu algısı, hükümetin egemenlikçi ve vatansever duruşunun etkisiyle genellikle olumsuzdur. Macaristan açısından bakıldığında, bu yeni siyasi atmosferde AB'nin geleceği belirsiz görünmektedir.

AB bazen sert bir dille olmasa da Macaristan'ın katılımını eleştirmektedir. Ancak asıl sorun, AB'nin Orta Asya için tutarlı bir stratejiden yoksun olmasıdır. AB kendisini bölgede hâlâ büyük bir güç olarak görse de birleşik bir dış politikadan yoksundur. Üye devletler, Türk Dünyası'nda birbirleriyle rekabet etmekte ve kendi ticari çıkarlarını gözetmektedir. Macaristan'ın tutumu ise nettir: Türk dünyasıyla, iç siyasetlerine karışmadan güçlü ve olumlu ilişkiler kurmaya çalışmaktadır ki bu diğer Avrupa ülkelerinin her zaman benimsemediği bir yaklaşımdır.

4 Temmuz 2025**Yazar Hakkında*****Prof. László Vasa - Széchenyi István Üniversitesi***

Prof. László Vasa, Macaristan Uluslararası İlişkiler Enstitüsü'nde Baş Danışman ve Kıdemli Araştırma Görevlisi olarak görev yapmaktadır. Tarım ekonomisi, Almanca-Macarca çeviri ve uluslararası işletme alanlarında dereceler aldıktan sonra, doktora ve habilitasyon çalışmalarını Macaristan'daki Szent István Üniversitesi'nde tamamlamıştır.

Bu üniversitede doçent olarak çalışmış ve aynı zamanda Ekonomi ve Sosyal Bilimler Fakültesi'nde Uluslararası İlişkiler Dekan Yardımcısı olarak görev yapmıştır. Dr. Vasa halen Szechenyi Istvan Üniversitesinde Bölgesel Araştırmalar ve İşletme Yönetimi doktora programında dekan olarak görev yapmaktadır. Başlıca araştırma alanları arasında geçiş ekonomisi, özellikle Kafkasya ve Orta Asya ülkelerinde Sovyet sonrası çalışmalar, doğal kaynaklar ekonomisi, ticaret politikası ve tarım ekonomisinde uluslararası konular yer almaktadır. Macaristan ve yabancı doktora okullarında profesör ve doktora danışmanı olarak görev yapmakta ve çeşitli uluslararası ve Macar bilimsel dergilerinin yayın kurullarında yer almaktadır. Japonya, Rusya ve Kazakistan üniversitelerinde misafir profesör ve fahri doktor olarak çeşitli uluslararası bilimsel kuruluşlarda ve ağlarda aktif olarak yer almaktadır.

Dış Politikada Kamu Diplomasisi

Tarihin en eski devirlerinden beri toplumların algılarını şekillendirmek iç ve dış politikanın en temel unsurlarından biri olmuştur. Ulus devlet yapısının yaygınlaşması ve uluslararası ilişkilerde ulus devletlerin temel aktör olmasından sonra ise diplomasi kadar kamu diplomasisi de uluslararası ilişkilerde çok önemli bir rol oynamaya başlamıştır.

Bir devletin kabul eden devlet nezdinde diplomatik ilişkilerini Büyükelçiler ve Konsoloslara olmak üzere diplomatlar yürütmektedir. Devletlerarası ilişkilerde çok önemli bir fonksiyonu olan kamu diplomasi de bu diplomatlar yürütmektedir. Kamu diplomasisi faaliyetleri sadece o ülke halkının değil, aynı zamanda o devlet yöneticileri nezdinde de önemli bir etki oluşturmaktadır. Devletler arasındaki ilişkilerin seyrinde diplomasi diğer faaliyetleri kadar kamu diplomasisi de kilit bir rol oynamaktadır.

Kapadokya Üniversitesi ve Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) iş birliğinde yürütülecek Dış Politikada Kamu Diplomasisi projesi ile kamu diplomasisinin uygulanmasına yönelik esasların ortaya konması, hangi faaliyetlerin ön plana çıktığının belirlenmesi ve Türkiye'ye yönelik yürütülen kamu diplomasisi faaliyetlerinin birinci ağızdan ortaya konması amaçlanmaktadır. Böylece Türk Dış politikasının şekillenmesine ve alınacak kararlara katkı sağlanması hedeflenmektedir.

Proje hakkında detaylı bilgiye;
<https://commonhorizon.kapadokya.edu.tr/> adresinden ulaşabilirsiniz.

Prof.Dr. Şafak OĞUZ

2019 yılında Doçentlik ve 2024 yılında Profesör unvanını alan Prof.Dr. Şafak OĞUZ, Türk Silahlı Kuvvetleri'ndeki (TSK) 23 yıllık hizmetinden sonra 2021 yılında emekli olmuştur. Görevi esnasında Birleşmiş Milletler (BM) ve Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü (NATO) bünyesinde de çalışan OĞUZ, Kitle İmha Silahları, Terörizm, Uluslararası Güvenlik, Uluslararası Örgütler ve Barış ve Çatışma Çalışmaları konularında çalışmalar yapmaktadır. Prof.Dr. Şafak OĞUZ, halen Kapadokya Üniversitesi İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler Fakültesi Dekan Vekili olarak görev yapmaktadır. İyi derece İngilizce ve Almanca bilmektedir.

Prof. Dr. Mehmet Seyfettin EROL

Boğaziçi Üniversitesi Siyaset Bilimi ve Uluslararası İlişkiler Bölümü'nden 1993'de mezun oldu. Boğaziçi Üniversitesi'nde 1995'de Yüksek Lisans çalışmasını tamamlayan Erol, 2005 yılında Ankara Üniversitesi'nde yaptı. 2009'da "Uluslararası İlişkiler" alanında doçent ve 2014 yılında da Profesörlük unvanlarını aldı.

Uzmanlık alanları, "Jeopolitik", "Kriz Yönetimi", "Güvenlik", "Türk Dış Politikası" ve "Türk Dünyası" olan Prof. Erol'un, bu konularda çok sayıda bilimsel makalesi ve kitabı bulunmaktadır.

Avrasya Dosyası, Karadeniz Araştırmaları, Gazi Akademik Bakış, Bölgesel Araştırmalar Dergisi, Uluslararası Kriz ve Siyaset Araştırmaları dergileri editörlükleri ile TRT, Kanal A ve BBN Türk'te radyo-televizyon programları yapan, Türkiye'nin önde gelen dergi ve gazetelerinde köşe yazarlığı yapan-görüşleri yayımlanan Prof. Erol, bu çalışmalarından dolayı 2007'de Türk Dünyası Yazarlar ve Sanatçılar Vakfı (TÜRKSAV) "Türk Dünyası Hizmet Ödülü", 2015'de Türkiye Yazarlar Birliği (TYB) "Basın-Fikir Ödülü" başta olmak üzere çok sayıda ödüle layık görülmüştür.

Ufuk, Ankara ve Gazi Üniversitelerinde dersler veren Prof. Erol, Ankara Hacı Bayram Veli Üniversitesi İİBF Uluslararası İlişkiler Bölümü'nde öğretim üyesi olarak akademik çalışmalarını devam ettirmektedir. Türkiye'nin önde gelen düşünce merkezlerinde (ASAM, SDE, GSAM, USGAM) uzman ve kurucu başkan olarak görevler üstlenen Prof. Erol, 2016'dan bu yana Ankara Kriz ve Siyaset Araştırmaları Merkezi (ANKASAM) Kurucu Başkanı olarak bu alandaki faaliyetlerini devam ettirmektedir.